
 

 

COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 
Provincia di Trento 
 
1° Luglio 2021  
 
IL SINDACO  
 
DECRETO DI NOMINA DEL SIGNOR DAVIDE PANDOLFI COME COMPONENTE DEL 
CONSIGLIO DI BIBLOTECA IN LUOGO DEL SINDACO 
 
Evidenziato che occorre nominare il Consiglio di biblioteca, la cui composizione è stata 
rideterminata con deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 14 ottobre 2016, 
riformulando l’art. 9 del Regolamento della biblioteca comunale, ove si prevedendo, tra 
l’altro, che   
“Il Consiglio di biblioteca è nominato dalla Giunta Comunale e rimane in carica per la 
durata del mandato del Consiglio e comunque fino alla nomina del nuovo Consiglio. 
Il Consiglio di Biblioteca è così composto: 

 Il Sindaco o persona nominata dal Sindaco, anche non Consigliere Comunale, e 
Presidente del Consiglio di Biblioteca,” --- omissis ----- 
 
ed ancora prevedendo, all’ultimo comma, che “I membri vanno scelti tra persone che siano 
in  materia culturale esperte per professione,  ufficio, o  ruolo sociale e  capaci di  essere 
veicolo  delle  esperienze  culturali della società”.  
 
Ritenuto di nominare il Signor Davide Pandolfi che con comunicazione del 16 marzo 2021, 
n. prot. 2562 ha presentato una dichiarazione sostitutiva di atto notorio dove risulta che  
non ha elementi ostativi per essere nominato, perché non sussistono a suo carico 
situazioni di ineleggibilià od incompatibilità con le cariche pubbliche comunali, quali si 
applicano per la convalida degli eletti, e in coerenza con la disciplina introdotta con la 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 30 novembre 2020, relativa a Indirizzi per 
la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed 
Istituzioni, ai sensi dell’art. 49, comma 4, del Codice degli Enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige. L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 
Evidenziato anche che è stato acquisito un curriculum dello stesso dove si evidenziano 
qualità ed attitudini e titolo di studio, con diploma di Laurea tali da poter ritenere adeguata 
la Figura del Signor Pandolfi rispetto ai compiti da affidare. 
 
DECRETA 
 
di nominare il Signor Davide Pandolfi, nato il 4 luglio 1992 componente del Consiglio di 
biblioteca, con funzioni di Presidente, in luogo del Sindaco. 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi; ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di legittimità entro 120 giorni ai 



sensi del DPR 24.11.1971 n. 1199; o, in alternativa, ricorso giurisdizionale al TRGA di 
Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi del D.Lgs. 02.07.2010, n. 
104. 
 
Sella Giudicarie,  
                                                                                       Il Sindaco FRANCO BAZZOLI 
 

 


		2021-07-01T16:55:29+0000
	BAZZOLI FRANCO




